[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ГОРОД ЖИЗДРА»

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 августа 2019 года

                                    № 145
О праздничном шествии, посвященном Дню города в 2019 году

 В целях формирования чувств высокого патриотизма, гражданственности у жителей городского поселения «Город Жиздра» и в связи с празднованием Дня города Жиздры, администрация городского поселения «Город Жиздра»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 16 августа 2019 года  на территории городского поселения «Город Жиздра» праздничное шествие в рамках мероприятий, посвященных - 76 годовщине со дня освобождения города от немецко-фашистских захватчиков.

2. Рекомендовать предприятиям, учреждениям, организациям и гражданам принять участие в праздничном шествии.

3. Утвердить прилагаемый порядок построения и шествия праздничной колонны.
4. Рекомендовать ОП (для обслуживания территории Жиздринского района) МОМВД России «Людиновский» обеспечить охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения на время мероприятия, обеспечить перекрытие улиц города по пути следования колонны с 10.00 до 11.00 часов.

5. Ответственный за построение и шествие праздничной колонны – Д.А. Рыбаков

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    7. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).

Глава администрации городского
поселения   «Город Жиздра»                                                                      Г.В. Буденков
Приложение
к Постановлению администрации
городского поселения «Город Жиздра»

от 06 августа 2019 г. № 145
ПОРЯДОК

построения и шествия праздничной колонны в день празднования Дня города
16 августа 2019 года  в городе Жиздре
	№п/п

	1
	Знаменосцы:

Знаменная группа – 3 человека.

1-ый знаменосец: Флаг Российской Федерации

2-ой знаменосец – Знамя Победы

3-ий знаменосец – Знамя Калужской области

	2
	Ветераны ВОВ, воины интернационалисты

	3
	Школа №1

	4
	Школа №2

	5
	Администрации (городская, районная)

	6
	Структурные отделы администрации

	7
	Отряд МЧС

	8
	«Жиздринская участковая больница»

	9
	ГБУ КО «Жиздринский психоневрологический интернат»

	10
	Жиздринское РайПО, Хлебокомбинат, Коопзаготпром

	11
	Иные предприятия и организации города

	12
	Политические партии

	13
	Жители и гости города

Каждую колонну возглавляют руководители организаций.

Колонна строится по 4 человека, расстояние между колоннами – 2 метра.

Руководителям необходимо обеспечить праздничное оформление колонн.